

## Årsmelding 2024, Kommunestyregruppa Dovre Arbeiderparti

### Kommunestyregruppas sammensetting 2024:

Jo Halgunset (Gruppeleder)  
Ida Amble Ruge  
Hanne Halgunset  
Stein Ove Kvatningen  
Lillian Olsen Vigenstad  
Representanter fra styret: Stine Heyerdal Sveen  
Første vara: Øystein Bagås  
Andre vara: Håkon Engen

### GENERELT

Kommunestyret har gjennomført 12 møter inkl 2 med folkevalgtopplæring og 1 økonomimøte.

Formannskap har gjennomført 11 møter inkl 2 felles med Lesja.

Oppvekst-, kultur- og omsorgsutvalget har gjennomført 8 møter.

Plan-, nærings- og utviklingsutvalget har gjennomført 7 møter

Arbeidet i kommunestyregruppa har vært ryddig og strukturert. Samarbeidet internt i gruppa oppleves godt. I forkant av kommunestyremøtene har kommunestyregruppa ved behov gjennomført interne gruppemøter hvor sakene har blitt gjennomgått. Ved flere tilfeller har det ikke vært behov for dette, da det ikke var spesielle saker til behandling. Dette gjaldt spesielt sommeren og høsten 2024. På møtene ble sakslista gjennomgått, avstemminger når nødvendig, samt fordelt innlegg som skulle forberedes. Som hovedregel ble møtene gjennomført på Toftemo torsdag før kommunestyremøtene.

Kommunestyregruppa har jobbet etter de retningslinjer som partiet hadde lagt fram i program, vedtekter og fattede vedtak.

### SAKER

Ny Oppvekstplan "Barndom og oppvekst i Dovre" vedtatt i januar.

Kommunedelplan samfunnsdel har gått gjennom hele 2024. Alle partier er representert i en arbeidsgruppe, og det gjennomføres nå (jan 2025) folkemøter om planen.

Brannsikring Fredheim har tidligere vært budsjettert med 5 mill siden 2020, men ikke gjennomført grunnet uenighet om hvilke tiltak som skulle vært gjennomført. Etter tilsyn tidlig 2024, ble Fredheim "stengt for utenforstående". Ekstra brannvakter og tiltak iverksatt som varte ca 6 mnd. Totalt er det bevilget 27 mill for branntiltak i 2024 og 2025 for å ivareta brann sikkerheten. De siste 7 mill vil bli brukt i 2025.

Dovre tettstedsutvikling har også vært gjennomgående for 2024. I budsjettet for 2024 ble det lurt inn 2 mill ekstra fra 5,5 mill til 7,5 mill. I tillegg foreslo Dovrelista 2+2 mill i investeringsbudsjettet. Dette ble besluttet med støtte fra SP. Dovre tettstedsutvikling vil bli iverksatt i 2025 med en kostnad på 11,5 mill.

I 2023 ble det opprettet et boligfond på 5 mill, økt med nye 4,6 mill i 2024 og 2 mill hvert år fremover. Fokus på boliger har vært en viktig sak for Dovre AP i mange år, drevet frem av Martin Killi. Omsider er dette på plass. En arbeidsgruppe er på plass, og det kan forventes nye boliger, kanskje allerede i 2026.

Arbeidet med helårsdestinasjon har startet opp med ny næringskonsulent. Møter er gjennomført, men det er fortsatt tidlig i prosessen. Dovre kommune støttet løypekjøring med 400 000, for å opprettholde dette tilbudet.

Ny skolestruktur for videregående skoler har påvirket Innlandet, men i liten grad Dovre kommune. Det ble gjennomført møter i 6K (styret), men standpunktene var ikke forenelig, og det ble ikke noe samlet uttalelse. IKPR laget en samlet uttalelse for Norddalen, men denne var også meget generell. Dovre kommune hadde også en egen uttalelse hvor vi i praksis støttet et skolesenter på Otta. Ellers var det intet initiativ for å bevare videregående skole på Dombås. Det virket som alle var inneforstått med at denne ville bli lagt ned.

Helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse er lagt frem, men KSG er fortsatt ikke fornøyd med Dovre kommune sitt beredskapsplanverk. Et komplett planverk er fortsatt ikke lagt frem. Dette ble etterspurt i 2020, og er fortsatt ukjent for kommunestyret.

Rada reiseliv er etablert som nytt destinasjonsselskap hvor Dovre kommune er medlem. KSG var i prinsippet i mot denne, men er villig til å prøve i 2 år. Vi tror ikke reiselivet i Dovre vil klare å utnytte tjenestene til selskapet, men er usikker på alternativet. Næringslivet må komme opp med sin behov.

Målform i Dovre kom opp som sak i november, men ble sent i retur til administrasjonen. Dette er en sak som splitter bygda. Det virker som det er flertall for nynorsk i KSG, men det bør gjennomføres et medlemsmøte når saken kommer opp på nytt.

Påbygging av Dovre barnehage er påbegynt. Det er bevilget 22 mill i denne saken.

I budsjettet og økonomiplan var det ikke stor uenighet i kommunestyret. AP og H ville redusere eiendomsskatten med 1 mill, men ble nedstemt av SP/DL. AP foreslo å ikke ta betalt for transport til dagsenteret, og fikk enstemming vedtatt dette. DL foreslo 600 000 til 3 grendahus og fikk flertall for dette. Også et flertall i AP støttet dette. Videre ble det økt støtte til Hinden leir og ny port til krigshistorisk museum. Det ble også økt støtte til vedlikehold av Breidablikk.

Dovre AP hadde en interpellasjon budsjettprosessen. Den er lite inkluderende og reduserer i praksis politikerenes mulighet til å påvirke resultatet. Vi ble lovet en mer inkluderende prosess gjennom hele 2025. Dette er også lovet 2 ganger tidligere, men håper dette skjer i år.

Lesja kommune har gitt i oppdrag å se på innsparinger i Lesja, inkludert kommunesammenslåing med Dovre. Det har ikke kommet noen forespørsel, så dette er ikke en sak for Dovre pr nå. KSG forventer at styret i Dovre AP gjennomfører medlemsmøter hvis dette blir en sak.

Det har vært gjennomført mange orienteringer på flere kommunestyremøter, og vi i KSG synes vi har et godt bilde på hvordan Dovre kommune driver sine tjenester. Det er også mulig å kontakte etater direkte hvis det er noe vi vil ha svar på.

## **VURDERING AV DOVREPOLITIKKEN**

Etter valget i 2023 og SP/H i føringen har det vært en tydelig endring i styringen. Spesielt SP støtter administrasjonen i alle saker. Det er derfor viktig at vi i AP er mer kritisk og stiller spørsmål ved uklarheter og klarer å være ombudsmenn for Dovre sine innbyggere.

Dovre kommune viser fortsatt god økonomistyring og har opparbeidet en solid økonomisk buffer på over 70 millioner plassert på disposisjonsfond. Det er i hovedsak økte overføringer og den lave lånegraden som slår positivt ut for Dovre kommune. Lånegraden er på under 50%, mens mange kommuner har over 100%. Når så rentene øker fra 1% til 5%, sliter mange kommuner med renteutgifter. Kommunen har videre gjort gode og nødvendige investeringsgrep, spesielt innen vann og avløp. Dette påvirker selvsagt kommunale avgifter som er høye for Dovre kommune. VA er imidlertid selvkost og kan ikke subsidieres. Vi ser imidlertid nå andre kommuner kommer etter og noen øker sine avgifter. Også i media er det nå flere kommuner som sier de ikke vil klare dette og etterspør støtteordninger

Tettstedsutvikling av Dovre sentrum iverksettes. Vedlikehold av veg og vann- og avløp opprettholdes på samme nivå som før. Brannsikring på Fredheim er planlagt slutført i løpet av 2025. Boligprosjektet har 10 mill og drives frem, og arbeidet med helsårsdestinasjon går fremover. Kommunedelplanen, samfunnsdelen ferdigstilles.

I sum står Dovre kommune svært godt rustet for å møte framtidige utfordringer.

### **Avslutning**

Det har vært en god tone, og lett og sambeide i sittende kommunestyre.

Det viktigste for en kommune er selvsagt å gi gode tjenester til innbyggerne.

KSG vil fortsatt jobbe med å prioritere tidlig innsats for unge og eldre. I tillegg til barnehage, skole og Fredheim, gjelder aktiviteter som ungdomsklubb, Breidablikk og sansehagen. I tillegg har vi våre saker fra 2023 på boligutvikling, vern og helårsdestinasjon.

Dombås 26. januar 2025

For kommunestyregruppa

Jo Halgunset